дальнейшая информация
код сайта: GW-428
GEMÜ 428
Затвор поворотный дисковый с электрическим управлением
Характеристики
• Подходит для применения в условиях вакуума и низких
температур
• Высококачественный корпус клапана из латуни или

Данные для заказа
www.gemu-group.com8 / 22GEMÜ 428
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 428 Затвор поворотный дисковый, с электрическим управлением
2 DN 25 DN 25
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 1 Резьбовая муфта DIN ISO 228
5 Материал корпуса 12 CW614N, CW617N (латунь)
6 Манжета 14 EPDM
7 Напряжение/частота C1 24 В=
8 Модуль регулирования A0 Привод ОТКР/ЗАКР
9 Исполнение привода 1006 Привод GEMÜ, электромоторный, размер 1, время установки 4 с,
крутящий момент 6 Н·м,
подводимое напряжение B1, C1, B4, C4
10 Модели Станд.
Затвор поворотный дисковый с приводом GEMÜ 9428
GEMÜ 428www.gemu-group.com 9 / 22
Затвор поворотный дисковый с приводом Bernard
Данные для заказа дают обзор стандартных конфигураций.
Перед заказом проверяйте доступность. Дополнительные конфигурации по запросу.
Коды для заказа
1 Тип Код
Затвор поворотный дисковый, с электрическим
управлением
428
2 DN Код
DN 15 15
DN 20 20
DN 25 25
DN 32 32
DN 40 40
DN 50 50
3 Форма корпуса Код
2-ходовой проходной корпус D
4 Вид соединения Код
Патрубок
Патрубок DIN 0
Патрубок EN 10357, серия B (ранее DIN 11850,
серия 1)
16
Патрубок EN 10357, серия A (ранее DIN 11850,
серия 2)
17
Патрубок SMS 3008 37
Патрубок ASME BPE 59
Патрубок ISO 1127/EN 10357, серия C 60
Резьбовая муфта
Резьбовая муфта DIN ISO 228 1
Резьбовая муфта NPT 31
Кламп
Хомут DIN 32676, серия A, монтажная длина по FTF
EN 558, серия 14
86
Хомут ASME BPE, монтажная длина по FTF EN 558,
серия 14
88
5 Материал корпуса Код
CW614N, CW617N (латунь) 12
1.4408, точное литье 37
6 Манжета Код
FPM (FKM) 4
Силикон (MVQ) 9
EPDM 14
7 Напряжение/частота Код
24 В= 85–260 В~ Y5
8 Модуль регулирования Код
Привод ОТКР/ЗАКР, 2 дополнительных
беспотенциальных коцевых выключателя, класс A
(2 EN15714-2)
AE
8 Модуль регулирования Код
Привод ОТКР/ЗАКР, выход потенциометра, класс A

Затвор поворотный дисковый с приводом Bernard
www.gemu-group.com10 / 22GEMÜ 428
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 428 Затвор поворотный дисковый, с электрическим управлением
2 DN 25 DN 25
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 1 Резьбовая муфта DIN ISO 228
5 Материал корпуса 12 CW614N, CW617N (латунь)
6 Манжета 14 EPDM
7 Напряжение/частота Y5 24 В= 85–260 В~
8 Модуль регулирования AE Привод ОТКР/ЗАКР, 2 дополнительных беспотенциальных коце-
вых выключателя, класс A (2 EN15714-2)
9 Исполнение привода BC1L Привод BERNARD, электромоторный, тип AQ1L, время установки
13 с, крутящий момент 15 Н·м,
2 дополнительных концевых выключателя, подогрев, ручной
аварийный выключатель,
алюминиевый корпус, RAL 5002, IP 67
10 Модели Станд.
Затвор поворотный дисковый с приводом Bernard
GEMÜ 428www.gemu-group.com 11 / 22
www.gemu-group.com12 / 22GEMÜ 428
Технические характеристики поворотного дискового затвора
Рабочая среда
Рабочая среда: Для агрессивных, нейтральных газообразных и жидких сред, не оказывающих отрицатель-
ного воздействия на физические и химические свойства материала корпуса, диска и уплот-
нений. Продукт подходит для использования только с жидкостями группы 2 в соответствии
с Директивой по оборудованию, работающему под давлением.
Температура
Температура среды:
-20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180
-10
Температура [°C]
EPDM (Код 14)
FPM (Код 4)
PSI (Код 9)
манжеты
При значениях температуры свыше 100 °C использовать дополнительный монтажный
комплект GEMÜ MSC (см. принадлежности).
Температура окружаю-
щей среды:
-10 — 60 °C
Температура хранения: -20 — 60 °C
Давление
Рабочее давление: 0 — 10 бар
Условное давление: PN 10
Значения пропускной
способности Kv:
DN Резьбовая муфта Патрубок под сварку
Материал корпуса
Код 12 Код 37
15 7 7
20 12 15
25 17 20
32 40 55
40 60 90
50 100 140
Пропускные способности Kv [м³/ч]
Технические характеристики поворотного дискового затвора